Hisce igitur deductis propositum fuit resolvendum.

DUBIUM.

An et quomodo revocandum sit rescriptum die 31 Januarii 1871 in casu?

RESOLUTIO. Sacra Congregatio EE. et RR. re mature perpensa et discussa in comitiis die 30 Julii 1874 respondit: *Negative in omnibus et amplius.*

EXINDE COLLIGES:

I. In eadem ecclesia vetitam esse erectionem cappellae vel altaris in honorem alicujus Sancti, cui alia inibi jam erecta reperjatur.

II. Non prohiberi autem ut plures erigantur cappellae in honorem B. Mariae Virginis et D. N. Jesu Christi sub diverso tamen titulo.

SAGRADA CONGREGACION DEL CONCILIO.

Decreto sobre la facultad de los Curas ecónomos para delegar.

Œconomus curati.—Die 9 Maii et 12 Septembris 1874.—Rochus. T. Sacerdos Dioeceseos A. Huic Sac. Congregationi exposuit: «Quum S. Concilium Tridentinum statuat *sess. 24 cap. xviii de Reform.*, Episcopum, vacante Ecclesia Parochiali, idoneum in ea Vicarium constituere debere, infrascriptus Eminentiae Vestrae humillime exposcit: utrum hujusmodi Vicarius jurisdictionem ordinariam vel delegatam habeat: et quatenus habeat delegatam à jure, utrum possit ipse alium Sacerdotem subdelegare ad omnia, id est, ad universitatem causarum, vel possit tantum ac aliquos actus.»

Hoc accepto libello acceptaque Episcopi informatione, causa proposita fuit sub dubiis scriptis.

DUBIA.

I. An œconomus curatus, qui vacante parochiali Ecclesia ab episcopo constituitur in vim dispositionis Concilii Tridentini jurisdictionem habeat ordinariam, vel potius delegatam in casu.

Et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad secundam:

II. An idem œconomus possit alium Sacerdotem subdelegare ad omnia, id est, ad universitatem causarum, vel tantum ad aliquos actus in casu.

RESOLUTIO. S. Congregatio Concilii causa cognita et discussa in comitiis diei 9 Maii 1874 respondere censuit: *Dilata, et reproponatur cum novo du-*

bio, «An oconomus curatus, vacante paroecia, ab Episcopo constitutus in vim dispositionis Concilii Tridentini sess. 24, cap. xviii, possit alium Sacerdotem delegare ad omnia officia, vel ad aliquos tantum actus.» Quapropter in comitiis diei 12 Septembris 1874 hujusmodi quaestio iterum agitata fuit et responsum prodiit.—Affirmative ad primam partem, nisi obstet voluntas Ordinarii.

¿Puede el Párroco encargar á otro sacerdote las Misas que él ha de celebrar; reteniendo para sí el exceso del estipendio, y dando al celebrante la limosna ordinaria?

Super eleemosynis Missarum.—Die 28 Februarii, 28 Martii, 25 Julii 1874.—Summaria precum.—Rmus. Archiepiscopus M. Sacratissimum Principem supplicii libello adivit exponens: «tam in sua Archidioecesi, quam in caeteris Regni B. dioecesibus, parochorum redditus à civili Magistratu, collatis cum Ordinario consiliis, computari et constitui. In iis etiam Missarum fundationes, singularum parochiarum propriae, publicae functiones occasione exequiarum vel benedictionis matrimoniorum peragendae numerantur, quibus pro Missis seu fundatis seu casualibus certa stipendia ordinario majora parochis assignantur, quae stipendia partem integram beneficii parochialis constituunt.

Haud raro autem evenit, ut parochi, quibus istae Missae censentur in partem congruae parochialis, ob causas legitime excusantes impediuntur, quominus ipsi easdem persolvant.

Quaerebat igitur ut definiretur utrum parochi impediti, celebrationem harum Missarum alteri Sacerdoti sic tradere debeant, ut totum stipendium constitutum pro celebratione talium Missarum solvant, an potius sufficiat, ordinarium vel aliquanto majus ab Archiepiscopo statuendum, ita ut, quod supersit ab ipsis parochis, quibus Missae eadem in partem reddituum signatae sunt, tuta conscientia retineri

possit. Addidit autem inibi usum fere generalem et antiquum invaluisse, ut parochi, quibus talia stipendia majora etiam in publicis tabulis censualibus attributa inveniuntur, legitime impediti, sacerdotibus coadjutoribus vel aliis beneficiatis ordinarium pro ratione Missae vel cantatae vel lectae stipendium solvant.

Hujusmodi supplicatione accepta, statim decretum editum fuit à Secretaria S. Congregationis Concilii die 30 Junii 1873 «*Per Summaria precum.*»

RESCRIPTUM. S. Congregatio Concilii re cognita in comitiis die 28 Februarii et 28 Martii 1874 definitionem distulit per decretum *Dilata*: tandem die 25 Julii 1874 iterum haec quaestio proposita fuit, et responsum prodiit.—*Attento quod eleemosynae Missarum de quibus in precibus, pro parte locum teneant congruae parochialis, licitum esse parochi, si per se satisfacere non possit, Missas alteri Sacerdoti committere attributa eleemosyna ordinaria loci, sive pro Missis lectis, sive cantatis.*

EXINDE COLLIGES:

I. Eleemosynas Missarum, quam recipiunt sacerdotes eo fine introductas in Ecclesia fuisse, ut eorum sustentationi suppleri possit.

II. Decreta generalia S. Congregationis Concilii per Urbanum VIII et Innocentium XII confirmata, quibus retineri prohibetur excessus eleemosynae Missarum, de Missis manualibus esse intelligenda.

III. Quapropter ab obligatione dandi totum stipendium nulla parte sibi retenta excipiendos esse capellanos, beneficiatos et parochos, in his Missis, quas dicere tenentur ex obligatione suorum beneficiorum.

IV. Quin imo si eleemosynae Missarum extraordinariae parochi congruam efforment, et istos à praedicta obligatione esse solutos.

V. Unde parochos, capellanos et beneficiatos in casibus expressis optimo jure posse alteri sacerdoti committere praedictarum Missarum celebrationem si per se satisfacere non possint, attributa illi eleemosynae.

mosyna ordinaria loci sive pro Missis lectis, sive cantatis, retento sibi majori salario.

VI. In vim Constit. *Apostolicae Sedis* colligentes eleemosynas majoris pretii pro Missis, et ex iis lucrum captantes, faciendo eas celebrare in locis ubi Missarum stipendia minoris pretii esse solent, excommunicationem majorem Romano Pontifici reservatam ipso facto incurrere, sive laici sint, sive ecclesiastici.

¿ El Párroco puede retener para sí el exceso de la limosna de Misas ordinarias cantadas ó rezadas, ó nupciales, ó de funeral, dando al celebrante la limosna acostumbrada en el lugar?

Super eleemosynis Missarum.—Die 28 Martii, 25 Julii 1874.—Summaria precum.—Inter varias controversias, quae super eleemosynis Missarum oriri passim solent, sequentes ab Archiepiscopo C. S. C. C. propositae fuerunt, quas propriis ipsius Archiepiscopi verbis exscribere juvat.

«Anno 1868 exposui, permultas in hac Archidioecesi existere Missarum fundationes, pro quibus certa stipendia ordinario majora sunt constituta; illas autem nulli inhaerere beneficio sed tum ab Archiepiscopo, tum á fundatoribus vel provisoribus Ecclesiarum certis sacerdotibus persolvendas assignari; saepius tamen evenire, ut hi sacerdotes, quominus Missas uti antea ipsi persolverent, impedirentur, tum propter numerosa stipendia manualia à fidelibus oblata, quae rejici non possent, tum ob alias causas legitime excusantes; simulque proposui quaestionem, an sacerdotibus ob hujusmodi causas, quominus ipsi adimplerent istas fundationes legitime impeditis, liceret alteri sacerdoti, cui Missas fundatas applicandas cederent, dare tantummodo stipendium ordinarium? S. Congregatio EE. Cardinalium Conc. Tridentin. Interpretum die 18 Julii 1868 *juxta exposita integrum stipendium solvendum esse respondit.*» (Quaesierat insuper Archiepiscopus (cujus postulata inter supplices libellos memorato anno relata

fuerunt), ut si decerneretur, integrum stipendium esse solvendum, sibi facultas fieret *singulis sacerdotibus licentiam impertiendi*, ut tuta conscientia sibi retinerent, quod ex ordinario stipendio superesset: cui petitori responsum fuit: *Non expedire.*)

»Jam vero nonnullae aliae in hac materia exortae sunt difficultates, quibus ut opportuna adhibeatur medela humillime supplico.

»I. Multae enim in Ecclesiis parochialibus fundatae sunt Missae cantandae, sive pro vivis, sive pro defunctis, quibus à fundatoribus assignata est dos pinguior ab Ecclesiae provisoribus administranda, ex qua parochi, quibus ex jure dioecetano et consuetudine harum Missarum celebratio compètit, eleemosynam dioecetana majorem percipiunt, nullo tamen sacerdote à fundatoribus ad has Missas celebrandas expresse vocato.